АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОК'ГЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горняк

Об установлении норматива затрат
по осуществлению ухода и присмотра
за детьми и размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях сел
Локтевского района, реализующих
основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29Л2.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования Локтевский район, постановляю:

1. Установить норматив затрат по осуществлению ухода и присмотра за
одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных
организациях сел Локтевского района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования в сумме 6500
рублей в месяц.

2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за одного
ребенка в муниципальных дошкольных образовательных организациях сел
Локтевского района, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, в размере 1300 рублей в месяц.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Постановление Администрации района от 10.10.2016 № 446
«Об установлении норматива затрат по осуществлению ухода и присмотра за
детьми и размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях сел Локтевского района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2019 года.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам
Пилипас Е.А.

И.о. главы района С.В.Чичикин